
МИНОБРНАУКИ РОССИИ

ТОМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ

ПРИКАЗ

15.05.2025 № 579/ОД

О внесении изменений в перечень программ 
высшего образования для реализации 
в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Министерства науки и высшего образования 
Российской Федерации №294 от 28.03.2025 г. «О ликвидации Томского 
сельскохозяйственного института -  филиала федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Новосибирский 
государственный аграрный университет» и о внесении изменений в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 
образования «Новосибирский государственный аграрный университет»» и с целью 
зачисления в порядке перевода студентов Томского сельскохозяйственного института

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в перечень образовательных программ высшего 

образования -  программ бакалавриата, базового высшего образования, специалитета, 
магистратуры, специализированного высшего образования для реализации в 2024- 
2025 учебном году, утвержденный приказом от 11.09.2024 г. № 1031/ОД, путем 
дополнения перечня образовательных программ, реализуемых на базе Высшей 
инженерной школы агробиотехнологий в соответствии с приложением 1.

И.о. ректора Ю.А. Эмер

Мария Юрьевна Загузина
534-128



Приложение 1
к приказу ТГУ
от 15.05.2025 № 579/ОД

Высшая инженерная школа агробиотехнологий

№

Наименование 
(на русском и английском 

языках) и код направления 
подготовки / специальности;

Наименование программы 
(на русском и английском 

языках), профессиональные 
модули и специализации

Форма
обучения

ФИО, ученая степень/звание/должность 
руководителя программы Курсы Язык обучения 

/ примечания

1.
Агрономия
(Agronomy)
35.03.04

Агрономия
(Agronomy) очная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверх критических флюидных 
технологий в агрогшщевых биотехнологиях

1,2,3 русский

Агрономия
(Agronomy) заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3,4,5 русский

2.
Агроинженерия
(Agroengineering)
35.03.06

Технические системы и 
цифровизация производства 
(Тechnical systems and 
digitalization o f production)

очная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3 русский

Технические системы и 
цифровизация производства 
(Тechnical systems and 
digitalization o f production)

заочная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3 русский

3.
Агроинженерия
(Agroengineering)
35.03.06

Технические системы в 
агробизнесе 
(Тechnical systems in 
agribusiness)

очная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

4 русский

Технические системы в 
агробизнесе 
(Technical systems in 
agribusiness)

заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

4 русский



4.

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции
(Technology) o f  production and 
processing o f agricultural 
production)
35.03.07

Управление качеством 
(Quality management) очная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2 русский

Управление качеством 
(Quality management) заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2 русский

5.

Технология производства и 
переработки 
сельскохозяйственной 
продукции
(Тechnology o f production and 
processing o f agricultural 
production)
35.03.07

Технология производства и 
переработки продукции 
животноводства (Technology o f 
production and processing o f  
animal production)

очная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3,4 русский

Технология производства и 
переработки продукции 
животноводства (Technology> o f  
production and processing o f  
animal production)

заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3,4,5 русский

6.
Зоотехния
(Livestock farming) 
36.03.02

Зоопсихология и благополучие 
животных
(Zoopsychology and animal 
welfare)

очная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,3 русский

Зоопсихология и благополучие 
животных
(Zoopsychology) and animal 
welfare)

заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

3 русский

7.
Зоотехния
(Livestock farming) 
36.03.02

Зооинжиниринг
(Zooengineering) очная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

2 русский

Зооинжиниринг
(Zooengineering) заочная

Голохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

2,4 русский

8. Ветеринария Ветеринария очная Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 1,2,3,4,5 русский



(Veterinary)
36.05.01

(Veterinary) биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

Ветеринария
(Veterinary) заочная

Г олохваст Кирилл Сергеевич, доктор 
биологических наук, старший научный 
сотрудник лаборатории исследования и 

применения сверхкритических флюидных 
технологий в агропищевых биотехнологиях

1,2,3,4 русский


